
  Aufgrund des Art. 24 Abs. 1 des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes (LStVG, BayRS 

2011-2-I, zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.12.2004, GVBl. S. 540) erlässt die Gemeinde 

Schönau a. Königssee folgende  

 

 

1. Verordnung zur 
 

Änderung der Verordnung über öffentliche Skiabfahrten 
 

Vom 12.10.2006 
 

 

 

§ 1 
 

  Die Verordnung über öffentliche Skiabfahrten vom 14.11.2005 wird wie folgt geändert: 

 

„In § 1 Satz 3 wird der als Bestandteil der Verordnung beigefügte Lageplan vom 02.11.2005 

durch den Lageplan vom 19.09.2006 ersetzt.“ 

 

 

 

§ 2 
 

  Die Verordnung tritt eine Woche nach Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt am 14.01.2026 

außer Kraft. 

 

 

 

 

Schönau a. Königssee, 12.10.2006 

Gemeinde Schönau a. Königssee  

 

 

 

St. Kurz 

Erster Bürgermeister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


